QUADRO DE CARGAS

ILUMINAGCAO ;
1 PRACA MONOFASICO 22 220 6440 0,92 1 7000,00 7000,00 31,818 10mm? 40A(1P) 6440
ILUMINAGAO .
| PRACA MONOFASICO 24 3 220 4125 0,92 1 4483,70 4483,70 20,380 10mm? 25A(1P) 4483,70
ILUMINAGAO .
3 PRACA MONOFASICO 27 220 7290 0,92 1 7923,91 7923,91 36,018 16mm? 40A(1P) 7290
TORRE CAMPO ’
4 TRIFASICO 12 380 12000 0,92 1 13043,48 13043,48 19,841 10mm? 32A(3P) 4000 4000 4000
DE FUTEBOL
TORRE CAMPO "
5 TRIFASICO 12 380 12000 0,92 1 13043,48 13043,48 19,841 10mm? 32A(3P) 4000 4000 4000
DE FUTEBOL
ILUMINACAO :
6 BUSGRA MONOFASICO 16 220 3200 0,92 1 3478,26 3478,26 15,810 10mm? 25A(3P) 3200
ILUMINAGCAO
7 QUADRA DE MONOFASICO 16 220 3200 0,92 3478,26 3478,26 15,810 16mm? 25A(3P) 3200
AREIA
ILUMINAGCAO
8 EXTERNA MONOFASICO 1080 220 1080 0,92 1 1173,91 1173,91 5,336 2,5mm? 10A(1P) 1080
QUIOSQUES
BANHEIROS "
9 MONOFASICO 90 220 90 0,92 i 97,83 97,83 0,445 2,5mm? 10A(1P) 90
QUIOSQUE
10 VESTIARIO TRIFASICO 102814 380 102814 0,92 1 111754,35 111754,35 169,994 50mm? 175A(3P) 34271,33 34271,33 34271,33
CASA DE
11 MAQUINA LAGO | MONOFASICO 1 1 220 1769,8747 0,8 1 2212,34 2212,34 10,056 10mm? 25A(1P) 1769,8747
1
CASA DE
12 MAQUINA LAGO | MONOFASICO 1 1 1 220 3240,8647 0,8 1 4051,08 4051,08 18,414 16mm? 32A(1P) 3240,8647
2
CASA DE . .
13 ] TRIFASICO 1 15 3 1 1 380 9916,4688 0,8 12395,59 12395,59 18,855 10mm 25A(3P) 4131,862 4131,862 4131,862
MAQUINA FONTE
TOTAL: 73 3 24 32 103984 3 15 3 1 1 3 380 167166,21 | 0,92 I 181702,40 184136,18 280,10 3#150(70) 350A (3P) | 56043,19533 | 55946,76569 | 58014,06003

0 QGBT CP1 6440 0,92 220 31,82 10,00 0,0050 4,23 0,30589% | 0,30589%
1 CP1 CP2 6440 0,92 220 31,82 10,00 0,0040 4,23 0,24471% | 0,55060%
2 CP2 CP3 6270 0,92 220 30,98 10,00 0,0150 4,23 0,89344% | 1,44404%
3 CP3 CP4 6100 0,92 220 30,14 10,00 0,0150 4,23 0,86922% | 2,31326%
4 CP4 CP5 1870 0,92 220 9,24 10,00 0,0150 4,23 0,26646% | 2,57972%
5 CP5 CP6 1700 0,92 220 8,40 10,00 0,0150 4,23 0,24224% | 2,82196%
6 CP6 CP7 1530 0,92 220 7,56 10,00 0,0150 4,23 0,21802% | 3,03998%
7 CP7 CP8 1360 0,92 220 6,72 10,00 0,0150 4,23 0,19379% | 3,23377%
8 CP8 CP9 1190 0,92 220 5,88 10,00 0,0150 4,23 0,16957% | 3,40334%
9 CP9 CP10 1020 0,92 220 5,04 10,00 0,0150 4,23 0,14534% | 3,54869%
CP10 CP11 850 0,92 220 4,20 10,00 0,0100 4,23 0,08075% | 3,62943%

CP11 CP12 680 0,92 220 3,36 10,00 0,0120 4,23 0,07752% | 3,70695%

CP12 CP13 510 0,92 220 2,52 10,00 0,0144 4,23 0,06967% | 3,77662%

CP13 CP14 340 0,92 220 1,68 10,00 0,0140 4,23 0,04522% | 3,82184%

0,02024% | 3,84207%

0 QGBT CP1 4134 0,92 220 20,42 10,00 0,0110 4,23 0,43199% | 0,43199%
1 CP1 CP28 4134 0,92 220 20,42 10,00 0,0160 4,23 0,62638% | 1,05837%
2 CP28 CP29 2210 0,92 220 10,92 10,00 0,0154 4,23 0,32247% | 1,38084%
3 CP29 CP30 2040 0,92 220 10,08 10,00 0,0135 4,23 0,26123% | 1,64207%
4 CP30 CP31 1870 0,92 220 9,24 10,00 0,0127 4,23 0,22596% | 1,86803%
5 CP31 CP32 1190 0,92 220 5,88 10,00 0,0233 4,23 0,26351% | 2,13154%
6 CP32 CP33 1020 0,92 220 5,04 10,00 0,0235 4,23 0,22809% | 2,35964%
7 CP33 CP34 850 0,92 220 4,20 10,00 0,0235 4,23 0,19008% | 2,54971%
8 CP34 CP35 680 0,92 220 3,36 10,00 0,0226 4,23 0,14612% | 2,69583%
9 CP35 CP36 340 0,92 220 1,68 10,00 0,0132 4,23 0,04247% | 2,73831%
10 0,02398% | 2,76229%

0 QGBT CP1 7290 0,92 220 36,02 16,00 0,0050 2,68 0,21938% | 0,21938%
1 CP1 CP28 7290 0,92 220 36,02 16,00 0,0110 2,68 0,48264% | 0,70202%
2 CP28 CP29 7290 0,92 220 36,02 16,00 0,0160 2,68 0,70202% | 1,40404%
3 CP29 CP52 7290 0,92 220 36,02 16,00 0,0137 2,68 0,59979% | 2,00383%
4 CP52 CP53 5590 0,92 220 27,62 16,00 0,0173 2,68 0,58104% | 2,58487%
5 CP53 CP54 1530 0,92 220 7,56 16,00 0,0246 2,68 0,22662% | 2,81149%
6 CP54 CP55 1360 0,92 220 6,72 16,00 0,0231 2,68 0,18933% | 3,00082%
7 CP55 CP56 1190 0,92 220 5,88 16,00 0,0233 2,68 0,16709% | 3,16791%
8 CP56 CP57 1020 0,92 220 5,04 16,00 0,0228 2,68 0,13972% | 3,30764%
9 CP57 CP58 850 0,92 220 4,20 16,00 0,0232 2,68 0,11889% | 3,42653%
10 CP58 CP59 340 0,92 220 1,68 16,00 0,0103 2,68 0,02104% | 3,44757%
11 CP59 CP60 170 0,92 220 0,84 16,00 0,0150 2,68 0,01535% | 3,46292%

0 QGBT CP1 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0050 4,23 |0,15199% | 0,15199%
1 CP1 CP2 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0040 4,23 |0,12160% | 0,27359%
2 cP2 CP3 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0150 4,23 |0,45598% | 0,72957%
3 cP3 CP4 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0150 4,23 |0,45598% | 1,18556%
4 CP4 CP5 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0150 423  |0,45598% | 1,64154%
5 CP5 CP6 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0150 4,23 |0,45598% | 2,09752%
6 CP6 CP7 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0150 4,23 |0,45598% | 2,55350%
7 CP7 CP8 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0150 4,23 | 0,45598% | 3,00949%
8 CP8 CP9 3200 0,92 220 15,81 10,00 0,0150 4,23 | 0,45598% | 3,46547%
9 cP9 CP10 1600 0,92 220 7,91 10,00 0,0150 4,23 |0,22799% | 3,69346%
10 CP10 CP89 800 0,92 220 3,95 10,00 0,0137 4,23 |0,10396% | 3,79742%
11 0,03355% | 3,83098%

0 QGBT CP1 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0050 2,68 0,09630% | 0,09630%
1 CP1 CP2 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0040 2,68 0,07704% | 0,17334%
2 CP2 CP3 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0150 2,68 0,28890% | 0,46223%
3 CP3 CP4 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0150 2,68 0,28890% | 0,75113%
4 CP4 CP5 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0150 2,68 0,28890% | 1,04003%
5 CP5 CP6 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0150 2,68 0,28890% | 1,32893%
6 CP6 CP7 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0150 2,68 0,28890% | 1,61782%
7 CP7 CP8 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0150 2,68 0,28890% | 1,90672%
8 CP8 CP9 3200 0,92 220 15,81 16,00 0,0150 2,68 0,28890% | 2,19562%
9 CP9 CP10 1600 0,92 220 7,91 16,00 0,0150 2,68 0,14445% | 2,34006%

CP10 CP89 1600 0,92 220 7,91 16,00 0,0137 2,68 0,13174% | 2,47180%

CP89 CP90 1600 0,92 220 7,91 16,00 0,0088 2,68 0,08503% | 2,55683%

CP90 CP91 800 0,92 220 3,95 16,00 0,0170 2,68 0,08205% | 2,63888%

CP91 CP92 400 0,92 220 1,98 16,00 0,0088 2,68 0,02126% | 2,66014%

QUADRO DE CARGAS

0 QGBT CP1 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0050 3,67 0,05538% 0,05538%
| CP1 CP2 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0039 3,67 0,04276% 0,09814%
2 CP2 CP3 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0151 3,67 0,16736% 0,26550%
3 CP3 CP4 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0154 3,67 0,17069% 0,43619%
4 CP4 CP5 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0183 3,67 0,20292% 0,63911%
5 CP5 CP6 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0116 3,67 0,12882% 0,76793%
6 CP6 CP81 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0061 3,67 0,06746% 0,83538%
7 CP81 CP87 0 4000 4000 0,92 380 13,23 10,00 0,0187 3,67 0,13786% 0,97325%
8 CP87 CP88 0 0 4000 0,92 380 6,61 10,00 0,0187 3,67 0,06893% 1,04218%

0 QGBT CP1 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0050 3,67 0,05538% 0,05538%
1 CP1 CP2 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0039 3,67 0,04276% 0,09814%
2 CP2 CP3 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0151 3,67 0,16736% 0,26550%
3 CP3 CP4 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0154 3,67 0,17069% 0,43619%
4 CP4 CP5 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0183 3,67 0,20292% 0,63911%
S5 CP5 CP6 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0116 3,67 0,12882% 0,76793%
6 CP6 CP81 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0061 3,67 0,06746% 0,83538%
7 CP81 CP82 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0137 3,67 0,15119% 0,98658%
8 CP82 CP83 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0364 3,67 0,40318% 1,38976%
9 CP83 CP84 4000 4000 4000 0,92 380 19,84 10,00 0,0138 3,67 0,15263% 1,54239%
10 CP84 CP85 0 4000 4000 0,92 380 13,23 10,00 0,0187 3,67 0,13786% 1,68026%
11 CP85 CP86 0 0 4000 0,92 380 6,61 10,00 0,0187 3,67 0,06893% 1,74919%

0 QGBT CP1 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0050 0,82 0,10602% 0,10602%
1 CP1 CP2 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0040 0,82 0,08482% 0,19084%
2 CP2 CP3 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0150 0,82 0,31806% 0,50890%
3 CP3 CP4 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0150 0,82 0,31806% 0,82696%
4 CP4 CP16 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0111 0,82 0,23536% 1,06232%
5 CP16 CP18 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0173 0,82 0,36747% 1,42979%
6 CP18 CP19 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0196 0,82 0,41475% 1,84454%
7 CP19 CP20 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0175 0,82 0,37043% 2,21498%
8 CP20 CP21 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0094 0,82 0,20017% 2,41514%
9 CP21 CP23 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,92 380 169,99 50,00 0,0206 0,82 0,43596% 2,85110%
10 34271,333 | 34271,333 | 34271,333 0,13316% 2,98426%

0 QGBT CP1 3493,6207 | 3166,9967 | 3071,9967 0,8 380 18,51 10,00 0,0050 3,67 0,05166% 0,05166%
1 CP1 CP2 3493,6207 | 2941,9967 | 2941,9967 0,8 380 17,83 10,00 0,0040 3,67 0,03982% 0,09147%
2 CP2 CP3 3493,6207 | 2941,9967 | 2941,9967 0,8 380 17,83 10,00 0,0150 3,67 0,14931% 0,24079%
3 CP3 CP4 3493,6207 | 2941,9967 | 2941,9967 0,8 380 17,83 10,00 0,0154 3,67 0,15330% 0,39408%
4 CP4 CP16 3493,6207 | 2941,9967 | 2941,9967 0,8 380 17,83 10,00 0,0111 3,67 0,11049% 0,50457%
5 CP16 CP17 3493,6207 | 2941,9967 | 2941,9967 0,8 380 17,83 10,00 0,0112 3,67 0,11129% 0,61586%
6 3493,6207 | 2941,9967 | 2941,9967 0,39220% 1,00806%

0 QGBT CP1 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0050 4,23 0,06766% | 0,06766%
a CP1 CP28 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0110 4,23 0,14886% | 0,21652%
2 CP28 CP51 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0150 4,23 0,20299% | 0,41951%
3 CP51 CP50 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0171 4,23 0,23195% | 0,65146%
4 CP50 CP49 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0128 4,23 0,17254% | 0,82401%
5 CP49 CP46 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0233 4,23 0,31545% | 1,13945%
6 CP46 CP43 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0235 4,23 0,31856% | 1,45801%
7 CP43 CP40 1471 0,95 220 7,04 10,00 0,0215 4,23 0,29068% | 1,74869%
8 0,04060% | 1,78929%

0 QGBT CP1 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0050 2,68 0,08574% 0,08574%
] CP1 CP28 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0110 2,68 0,18863% 0,27436%
2 CP28 CP29 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0160 2,68 0,27436% 0,54873%
3 CP29 CP52 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0137 2,68 0,23441% 0,78314%
4 CP52 CP79 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0121 2,68 0,20715% 0,99029%
5 CP79 CP77 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0149 2,68 0,25567% 1,24596%
6 CP77 CP72 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0231 2,68 0,39646% 1,64242%
7 CP72 CP69 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0233 2,68 0,40023% 2,04265%
8 CP69 CP65 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0268 2,68 0,45888% 2,50152%
9 CP65 CP100 2942 0,95 220 14,08 16,00 0,0030 2,68 0,05144% 2,55296%
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CARIMBO PREFEITURA:

CREA/CAU:

DECLARAGAO:

DECLARO ESTAR CIENTE:

- QUE A APROVACAO DESTE PROJETO NAO SIGNIFICA

O RECONHECIMENTO DA PREFEITURA DO DIREITO DE
PROPRIEDADE DO TERRENO

- QUE O HABITE-SE SO SERA FORNECIDO PARA:

- PROJETOS EXECUTADOS SEM ALTERAGOES;

- REDE DE AGUAS PLUVIAIS NAO LIGADA A REDE DE
ESGOTO E VICE VERSA;

- PLANTIO DE UMA ARVORE PARA CADA 12,00M DE
PASSEIO;
- QUE DEVERA SER MANTIDA PARA A FISCALIZAGAO
NA OBRA UMA VIA DESTE DOCUMENTO E O

RESPECTIVO ALVARA DE LICENGA.

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR

TiTULO: PROJETO ELETRICO - REQUALIFICACAO DA PRAGCA DO BOSQUE

ENDERECO: AVENIDA GOVERNADOR IRAPUAN COSTA JUNIOR, S/N, CENTRO, OUVIDOR - GOIAS

LOGOTIPO:

aomz2021202« PREFEITURA DE

Cuidando da nossa gente.

ASSINATURAS:

PROJETO /RT:

Luiz Henrique Romeiro
Engenheiro Eletricista ui
CREA/CFT: 0427235715-8

QUADRO DE AREAS:

BOSQUE MUNICIPAL
RESPONSAVEL TECNICO: B AREA DO TERRENO |18.669,44m?
Luiz Henrique Romeiro AREA PERMEAVEL | 4.971,85m?
Engenheiro Eletricista AREA PAVIMENTADA |13.697,59m?

CREA/CFT: 0427235715-8 u

PROPRIETARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR
CNPJ: 01.131.010/0001-29

CONTEUDO:

QUADRO DE CARGAS / QUEDA DE TENSAO / DETALHES / DIAGRAMA DE COMANDO

DATA:

MAIO/2023

DESENHO:

OMAR CARDOSO

ESCALA:

INDICADA

08 DIREITOS AUTORAIS DESTE PARTICULAR,

SUA REPRODUGAO TOTAL OU PARCIAL, BEM COMO SUA CESSAO A TERCEIROS E UTILIZAGAO PARA
OUTROS FINS, SEM AUTORIZAGAO PREVIA E POR ESCRITO DO AUTOR
Cel 9.610/98 ., ART. 17 DA LEI| 5. 194/66
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